
paz 1 di 2 

D.D.G. 
cm  22  GE  u1  20id 

 

REGIONE SICILIANA 
UFFICIO SPECIALE DELL'AUTORITÀ DI CERTIFICAZIONE DEI 
PROGRAMMI COFINANZIATI DALLA COMMISSIONE EUROPEA 

• 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, IL 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA la legge regionale 19 maggio 1988, n. 6 relativa all'attuazione della programmazione in Sicilia; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio dell'11/07/06 recante disposizioni generali sul 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione e che abroga 
il regolamento (CE) n. 1260/1999; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5/07/06 relativo al 
Fondo Sociale Europeo e recante abrogazione del regolamento (CE) n. 1784/1999; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione dell'08/12/06 che stabilisce modalità di 
applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione e del regolamento 
(CE) n. 1080/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 846/2009 della Commissione del 1° settembre 2009, che modifica il 
regolamento (CE) n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) 
n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e del regolamento (CE) n. 1080/2006 del Parlamento 
europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale; 

VISTO il documento di "Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo" per il P.O. FSE, previsto 
dall'art. 71 del Regolamento (CE) 1083/2006, approvato dalla Commissione Europea con nota prot. 2630 
del 13/02/2009; 

VISTO il Programma Operativo del FSE Obiettivo Convergenza 2007 - 2013 della Regione Siciliana, 
approvato con Decisione della Commissione Europea (CE) n. C(2012)8683 del 27/11/12; 

VISTO il "Documento di orientamento relativo alle funzioni dell'Autorità di Certificazione per il periodo 
2007-2013", COCOF 08/0014/02 EN, della Commissione Europea; 

VISTI i propri decreti n. 8 del 24 luglio 2009, n. 23 del 23 dicembre 2009 e n. 9 del 23 novembre 2010, 
con i quali sono state approvate, rispettivamente, le versioni I, II e III del "Manuale delle procedure e 
pista di controllo dell'Autorità di Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea 
per la programmazione FSE 2007-2013; 

VISTA l'osservazione ST1/2012 di cui alla nota prot. n. 4083/0-6 del 15/10/2012 dell'Autorità di Audit, 
con la quale lo stesso Ufficio ha comunicato l'esito delle proprie verifiche di sistema — periodo di audit 1 
luglio 2012 — 30 giugno 2013, rilevando la necessità di aggiornare il "Manuale delle procedure e pista di 
controllo dell'ADC FSE; 

RITENUTO di dover aggiornare il citato "Manuale delle procedure e pista di controllo dell'ADC FSE", 
secondo la succitata osservazione dell'ADA; 



pag. 2 di 2 

DECRETA 

Articolo unico 

E' approvata la versione 4^ del 10 gennaio 2013 del Manuale delle procedure dell'Autorità di 
Certificazione FSE e della pista di controllo, parte integrante del medesimo manuale, per la 
programmazione 2007-2013", allegata al presente decreto. 

II presente decreto sarà pubblicato nel sito della Regione Siciliana  www.regione.sicilia.it .  

409EA Atjam.  
ogGIS •k• 1. 

•«4  
fs  Il Dirigente Gen ale 

U di 	 *? .22 	dott. Ludovico Be fante 
4? 

e 


	Page 1
	Page 2

